
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

27.08.2021 № 344 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» на 2021-2022 учебный год 

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказом Министерства просвещения от 03.09.2019 № 467 «Об 

утверждении целевой модели развития региональных систем дополнительного 

образования детей», приказа Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска от 19.10.2020г. № 630-п «О 

включении в деятельность по внедрению целевой модели развития системы 

дополнительного образования детей», решения педагогического совета  от 

27.08.2021 г.  № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» на 2021-2022 учебный год, согласно приложения 1. 

2. С 01.10.2021 г. ввести в действие дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» на 2021-2022 учебный год. 

3. Заместителю директора по воспитательно-методической работе 

Гурьевой О.В., организовать образовательный процесс с учетом 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» на 2021-2022 учебный год. 

4. Возложить ответственность за реализацию дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ в полном объеме на 

педагогических работников реализующих дополнительное образование, 

согласно приложения 2. 



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          А.А.Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 27.08.2021 № 344 

 
№ Название рабочей программы Разработчики, 

должность 

1.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа технической направленности  «LEGO-мастер» 

на 2021-2022 учебный год 

Кохан Т.В., воспитатель 

2.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа технической направленности  «Роботроник» на 

2021-2022 учебный год 

Подкина Л.С., 

воспитатель 

3.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа технической направленности  «Рободетки: 

простые механизмы» на 2021-2022 учебный год 

Чистова О.Г., воспитатель 

4.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа художественной направленности  «Сказка» на 

2021-2022 учебный год 

Булыкова Н.А., 

музыкальный 

руководитель 

5.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа художественной направленности  «Волшебный 

мир театра» на 2021-2022 учебный год 

Косухина Н.Н., 

воспитатель 

6.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной направленности  

«Увлекательная экономика» на 2021-2022 учебный год 

Гимазова Л.С., 

воспитатель 

7.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной направленности  

«Читалочка» на 2021-2022 учебный год 

Халиуллина Л.Р., 

воспитатель 

8.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной направленности  

«Белая ладья» на 2021-2022 учебный год 

Никитина В.А., 

воспитатель 

9.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной направленности  

«Шахматная азбука» на 2021-2022 учебный год 

Тарасова Н.Н., 

воспитатель 

10.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной направленности  

«Говорящие пальчики» на 2021-2022 учебный год 

Малышева Н.И.,  

учитель-логопед 

11.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа туристско-краеведческой направленности  

«Мой край Югра» на 2021-2022 учебный год 

Коломыйченко Е.П., 

воспитатель 

12.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной направленности  

«Спортивный калейдоскоп» на 2021-2022 учебный год 

Морозова О.А., 

инструктор по 

физической культуре 

 



 

Приложение 2  

к приказу от 27.08.2021 № 344 

 

Педагогические работники реализующие дополнительное образование 

 

№ ФИО педагогических работников  

1.  Адучиева Э.О. Воспитатель 

2.  
Булыкова Н.А. 

Музыкальный 

руководитель 

3.  Гимазова Л.С. Воспитатель  

4.  Кашапова Р.Ш. Воспитатель  

5.  Коломыйченко Е.П. Воспитатель  

6.  Косухина Н.Н. Воспитатель  

7.  Кохан Т.В. Воспитатель  

8.  Малышева Н.И. Учитель-логопед 

9.  Морозова О.А. Инструктор по физ-ре 

10.  Никитина В.А. Воспитатель  

11.  Павлова М.Т. Воспитатель  

12.  Подкина Л.С. Воспитатель  

13.  Сайсанова Н.В. Воспитатель  

14.  Тарасова Н.Н. Воспитатель  

15.  Тервинская О.В. Воспитатель  

16.  Фаттахаева З.О. Воспитатель  

17.  Халиуллина Л.Р. Воспитатель  

18.  Харитонова Т.Г. Воспитатель  

19.  Чистова О.Г. Воспитатель  

20.  Шамшиева О.А. Воспитатель  

 


